
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N.  289    DEL 06/09/2023

OGGETTO:  A  ffidamento incarico   dell  a  fornitura di  un   CTR 40'  BOX e posizionamento  
dello stesso per stoccaggio del girevole in retroplaco,   all’operatore economico  
Grendi Trasporti Marittimi SpA -   CIG  : Y383C5597F   

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023,  n.  36,  recante  disposizioni  sulle  procedure  di
affidamento  dei  contratti  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di
rilevanza europea;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la richiesta n. 885 del 19 agosto 2023 della Direzione degli Allestimenti Scenici, nella quale
si manifesta la necessità di provvedere alla fornitura di n. 1 Container da 40 piedi e il
posizionamento dello stesso con l’intervento di  una gru più 2 movieri  per imbragaggio
presso il Teatro lato via Sant'Alenixedda; 

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

–  in ottemperanza all’art. 25 del D. Lgs 36/2023, in data 21 agosto 2023, attraverso la
Piattaforma Telematica per  le  gare della  Fondazione,  si  è  provveduto ad invitare n.  4
operatori  economici  in  possesso  dei  requisiti  necessari  all’affidamento  (Ditta  ENRICO
PERNIS SRL, Ditta CARA BOX SRL, Ditta SARDA TMC PREFABBRICATI DI TRONCI G.
&  C.SNC,  Ditta  GRENDI  TRASPORTI  MARITTIMI  SPA)  a  presentare  la  loro  migliore
offerta economica, indicando anche gli oneri di trasporto;

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore  10:00 del 31
agosto 2023, è pervenuta la seguente offerta:

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
3
2
8
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
6
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

GRENDI TRASPORTI MARITTIMI SPA
 Fornitura di 1 container  box da 40’
 Trasporto movimentazione e messa a terra c/o  Teatro via Sant’Alenixedda 
 Spostamento  gru  e  successiva  movimentazione  di  altro  Container  c/o  Vs.

magazzino  di Elmas 

per un importo  di € 3.450,00 oltre IVA;

SENTITO

il responsabile della Direzione degli Allestimenti Scenici, il quale comunica che la proposta
dall’operatore  economico  GRENDI  TRASPORTI  MARITTIMI  SPA per  la  fornitura  in
oggetto, è congruo e soddisfa le esigenze della Fondazione;

DETERMINA

di  affidare all’operatore economico  GRENDI TRASPORTI MARITTIMI SPA l’incarico di
seguito descritto:

 Fornitura di 1 container  box da 40’
 Trasporto movimentazione e messa a terra c/o  Teatro via Sant’Alenixedda 
 Spostamento gru e successiva movimentazione di altro Container c/o  magazzino

di Elmas di proprietà della Fondazione 
per un importo complessivo  di € 3.450,00 oltre IVA;

che  il  presente  affidamento  diverrà  efficace  solo  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti
generali ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. N° 36/2023;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 28, comma 2, del D.Lgs.
N° 36/2023.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
3
2
8
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
6
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-09-06T10:01:44+0200
	COLABIANCHI NICOLA




